令和７年１０月２９日

５年生 保護者の皆様

堺市立三 宝小学 校

校長  江里口  幸子

インフルエンザ感染症等による学年閉鎖のお知らせ

 平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、現在 ５年生 では、インフルエンザ感染症や風邪症状での体調不良・欠席す

る児童が増えています。学校医と検討した結果、感染拡大を防止するために次の通り

学年閉鎖をすることになりましたので、お知らせいたします。

 下記の注意事項を守って十分に休養を取り、１１月４日(火）には、元気に登校され

ますよう、十分な体調管理をお願いいたします。

 また、期間中に発熱や風邪症状が現れた場合や、インフルエンザ等診断された場合

には、tetoruにて学校へ連絡いただきますようお願いします。

〈注意事項〉

・インフルエンザ症状の疑いがあるときは早めに医師の診断を受ける。

・規則正しい生活を心がけ過労や不摂生をさけ、人ごみ等への外出を控える。

・感染防止のためのうがい、手洗いの励行をする。

・被服の調整、保温をはかり栄養に注意する。

・熱が下がっても主治医の許可が出るまで外出しない。

・学年閉鎖期間中、不要不急の外出をしない。

【学年閉鎖の期間】１０月３０日（木）～１１月１日（土）

※学年閉鎖期間中、当該学級の児童は、のびすくにも参加できません。

【次に登校する日】１１月４日（火）